در می ۱۹۱۶م، انگلیس، روسیه و فرانسه به توافق
رسیدند )پیمان سایْکْس- پیکو( که پس از فروپاشی
دولت عثمانی، فلسطین زیر نظر سلطه انگلیس
اداره شود. این پیمان را مبنای شکل گیری رژیم
صهیونیستی در ۱۹۴۸م دانسته اند. تصرف غاصبانه
سرزمین های فلسطین از سوی اسرائیل و بیرون
راندن مردم فلسطین که رسماً از 2۴ اردیبهشت
شد. آغاز میلادی( می ۱۹۴۸ ۱32۷شمسی)۱۴
زمینه های این اشغال به اواخر قرن نوزده میلادی و
شکل گیری جنبش صهیونیسم، قیمومیت انگلیس
بر فلسطین و طرح تقسیم فلسطین در سال ۱۹۴۷م
از سوی سازمان ملل بازمی گردد. در روز اعلام رسمی
که اشغال فلسطین، یهودیان در سرزمین هایی
سازمان ملل متحد در طرح تقسیم به آنها اختصاص
کن شدند و داده بود )حدود 55٪ فلسطین( سا
پس از آن در پی جنگ های متعدد به قلمرو مناطق
در اشغالی مناطق محدوده افزودند. اشغالی
جنگ ۱۹۴۸م، به ۷۸٪ رسید و در جنگ شش روزه
۱۹۶۷م/۱3۴۶ش، بخش شرقی بیت المقدس، نوار
غزه، صحرای سینا، کرانه باختری، شهر قُنَیْطَره و
بلندی های جَوْلان در سوریه نیز به اشغال اسرائیل
درآمد. براساس گزارش ها تا سال ۱۴02شمسی، کمتر
از ۱5 درصد از سرزمین فلسطین شامل نوار غزه و
کنده ای از منطقه کرانه باختری، در بخش های پرا
اختیار فلسطینی ها باقی مانده است.